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S elvitykseen saatiin kattava 
otanta, reilu 400 vastausta, ym-
päri Suomea. Kyselyssä selvi-

tettiin minkälaiset porontaljat kiin-
nostavat suomalaisia kuluttajia ja mi-
hin käyttötarkoituksiin taljoja halut-
taisiin hankkia. 

Selvitys käsitteli pääasiassa kolmea 
erilaista taljaa: ilmakuivattua poron-
taljaa, muokattua porontaljaa sekä ul-
kokäyttöön soveltuvaa muokattua po-
rontaljaa. 

TIETO LISÄÄ HALUA 
HANKKIA PORONTALJOJA

Keväällä tehdyn porontaljojen 
markkinaselvityksen avulla on 
kartoitettu taljojen markkinati-
lannetta suomalaisten kuluttaji-
en keskuudessa.

Samalla tiedusteltiin, olisivatko 
suomalaiset kiinnostuneita hankki-
maan muita taljoista saatavia tuottei-
ta sekä mitä kehityskohteita ja vaati-
muksia heillä on. Lisäksi tarkasteltiin, 
minkä arvoisena porontaljat nähdään 
ja mitä kilpailevia tuotteita taljoilla 
koetaan olevan kuluttajien näkökul-
masta.

Suomalaisilla kuluttajilla on positii-
vinen mielikuva porontaljoista, mut-
ta yllättävää oli, että 40 prosentilla ky-
selyyn vastaajista ei ollut kokemusta 
niistä. Lopuista vastaajista lähes puol-
lelle muokattu porontalja oli tutuin 
vaihtoehto. Lähes yhtä tunnettu oli il-
makuivattu porontalja. Muokattu po-
rontalja, joka on saanut erikoiskäsitte-
lyn ja tämän myötä soveltuu myös ul-

kokäyttöön, oli tiedossa noin puolel-
la niistä, jotka tunnistivat myös kaksi 
muuta vaihtoehtoa.

TIEDOTUSTA JA MARKKINOINTIA 
KAIVATAAN
Selvityksessä nousi esille, että suoma-
laiset porontaljoista kiinnostuneet ih-
miset kaipaavat yleisesti tietoa poro-
taloudesta sekä taljojen tuotannos-
ta. Kyselyn perusteella vastaajille ko-
timaisuus, laatu ja luonnonmukaisuus 
ovat erittäin tärkeitä. Myös hinnalla ja 
eettisyydellä on suuri merkitys osto-
päätöstä tehtäessä. 

Etelä-Suomessa porontaljat nähdään 
alimarkkinoituna tuotteena, eivätkä 
ihmiset ostohaluista huolimatta tie-
dä, mistä he saisivat laadukkaita taljo-
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ja hankittua. Taljoja halutaan hankkia 
suoraan tuottajilta sekä heidän verk-
kokaupoistaan ja näin tukea itse poro-
miehiä. Kuluttajat näkevät myös RE-
KO:n otollisena vaihtoehtona. Osa ei 
ole valmis ajamaan pitkiä matkoja tal-
jojen vuoksi, vaan toivoisivat tuotta-
jien 'jalkautumista' Etelä-Suomeen tai 
taljojen toimittamista lähelle heitä.

Suurin osa vastaajista arvotti erilai-
set porontaljat noin 100 euron hinta-
luokkaan. Yleisimmät annetut arvot 
vaihtelivat 40–200 euron välillä riip-
puen tuotteesta. Ilmakuivatusta taljas-
ta tyypillisimmin maksettaisiin 80 eu-
roa. Muokatusta ja muokatusta ulko-
käyttöön soveltuvasta taljasta makset-
taisiin 100 euroa. 

Suurin osa vastaajista näki porota-
louden ja taljojen tuotannon eettise-
nä toimintana, mutta paljon epätie-
toisuutta elinkeinosta oli havaittavis-
sa. Tietoisuuden lisäämiseen olisi tär-
keä pyrkiä ja sillä olisi todennäköisesti 
omat positiiviset vaikutuksensa lihan 
ja taljojen myynnissä, koska tieto lisää 
halua hankkia.

Epätietoisuus poroelinkeinosta 
kävi erityisesti kirjallisista vastauksis-
ta ilmi, joten tietoisuuden lisäämiseen 
olisi tärkeä pyrkiä, ja sillä olisi toden-
näköisesti omat positiiviset vaikutuk-
sensa lihan ja taljojen myynnissä.

TALJOJEN MONIKÄYTTÖISYYS 
KIINNOSTAA 
Muokattu porontalja nähdään sel-
keästi sisustuselementtinä ja koristee-
na, jota haluttaisiin nätin ulkomuo-
tonsa vuoksi myös käyttää esimerkiksi 
istuin- ja makuualustana. Se nähdään 
pehmeytensä vuoksi soveltuvan ilma-
kuivattua taljaa paremmin esimerkik-
si pulkkaan lasten alustaksi. 

Ilmakuivattua taljaa suositaan eri-
tyisesti talvisilla retkillä makuu- ja is-
tuinalustana moottorikelkoissa, tulis-
telupaikoilla ja reessä. Myös kotien ja 
mökkien seinille ja penkeille niitä ase-
tetaan usein. 

Ulkokäyttöön soveltuvasta muo-
katusta porontaljasta ei käyttäjillä ol-
lut läheskään yhtä paljon kokemuksia, 
mutta sen monikäyttöisyys tuli esille 
kommenteissa. 

Suomalaiset kuluttajat haluavat taljo-
ja selkeästi käyttöesineiksi perinteisiin 

käyttötarkoituksiin, mutta myös uu-
denlaista tuotekehittelyä niille. Tal-
joille toivottiin vähintään eri kokoi-
sia ja mallisia tuotteita, jotka sovel-
tuvat esimerkiksi lapsen alle pulk-
kaan tai rattaisiin. Monikäyttöisyyden 
vuoksi ulkokäyttöön käsiteltyä muo-
kattua porontaljaa kohtaan on eniten 
odotuksia ja kiinnostusta hankkia se. 
Myös käsitöitä tekevät ovat kiinnos-
tuneita taljasta raaka-aineena.

Markkinaselvitys tukee sitä, että 
poronomistajien tulisi itse aktivoitua, 
alkaa kuivattamaan ja jopa mahdolli-
sesti käsittelemään taljoja, sillä taljo-
ja halutaan ostaa ensisijaisesti suoraan 
tuottajilta. 

OSTAJA KAIPAA 
LAATUA JA OHJEISTUSTA
Kokemuksista kävi esille taljojen 
vaihteleva laatu, jolla nähdään olevan 
suurta merkitystä taljoja ostettaessa. 
Osa vastaajista on ollut erittäin tyyty-
väisiä ostamiinsa taljoihin, eikä heillä 
ole ollut ongelmaa karvojen irtoami-
sessa. Kuitenkin karvojen irtoaminen 
nähdään suurimmaksi haasteeksi po-
rontaljoissa. 

Karvojen irtoamisen jälkeen tal-
jojen hygienia ja puhdistaminen sekä 
säilyttäminen nähtiin ongelmallisim-
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pana. Useampi vastaaja toivoi suullisia 
ohjeita myyntitilanteessa, mutta myös 
kirjallista ohjeistusta erityisesti säily-
tykseen ja taljan ylläpitoon, jotta hei-
dän ostamansa tuote olisi mahdolli-
simman pitkäikäinen. 


